

SPRAWOZDANIE

z działalności **Samorządowej Rady Osiedla 1000-lecia**

za okres od **28.10.2016r.** do **13.09.2019r.**

Szanowni Państwo.

Spotykamy się dzisiaj, aby dokonać wyboru nowej Samorządowej Rady Osiedla 1000 lecia, ale również by dokonać oceny działalności grupy ludzi, którzy zdecydowali się bezinteresownie w trzyletniej kadencji realizować zadania służące nam mieszkańcom dla często ułatwienia czy uatrakcyjnienia życia.

Jest to 15 osobowa grupa, którą dla przypomnienia pozwolę sobie wymienić: dwie Zofie, Zofia Leszczak i Zofia Jedziniak, dwie Ewy- Ewa Pazdan i Ewa Kozerska, Krystyna Rogozińska, jakby jej siostra w działaniu - Teresa Dubik, Władysława Potera, Lucyna Barć, Halina Kostoń, Antoni Gubernat- Wiceprzewodniczący Rady, Tadeusz Wilk, Adam Jakubowski – Sekretarz Rady, Piotr Jastrzębski, Andrzej Gromek i Mieczysław Doskocz- Przewodniczący Rady.

W tym czasie spotykaliśmy się 24 razy - co tydzień z wyłączeniem wakacji - na posiedzeniach omawiając bardzo poważne problemy dotyczące dużych grup mieszkańców osiedla oraz równie ważne sprawy indywidualne.

W posiedzeniach często uczestniczyli funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej, którzy mogli na bieżąco podejmować sprawy zgłaszane na posiedzeniach Rady. Każde z posiedzeń miało charakter otwarty po to, aby mieszkańcy mogli na nich zgłaszać swoje problemy, których nie wyrazili pisemnie bądź na cotygodniowych dyżurach w Osiedlowym Domu Kultury.

W tym miejscu chcę podkreślić, że posiedzenia nasze odbywały się przy ponad 90% frekwencji z dużą aktywnością członków Rady.

Trudno jest omówić wszystkie problemy którymi zajmowaliśmy się w mijającej kadencji.

Pozwólcie Państwo, że pogrupuję je problemowo i skonkluduję efektami.

Równoległe unormowaniem parkowania we współpracy z Zarządem Transportu Miejskiego rewitalizowano przystanki na ul. Marszałkowskiej oraz utworzono linie autobusowe prowadzone przez nasze osiedle nr 23 i 33.

W trakcie konsultacji są problemy komunikacyjne wynikające z przebudową kolejowego dworca tj. dotyczące skierowania transportu samochodowego na dworzec i z dworca.

Trzeci z problemów, który jest w realizacji to budowa kompleksowego osiedlowego monitoringu. Włączyliśmy do rozwiązania tego problemu placówki handlowe. Staramy się o włączenie się do budowy systemu instytucji miejskich.

Obroniliśmy przed realizacją koncepcji wysokiej zabudowy teren po szkole specjalnej im. UNICEF. Teren ten wraz z zabudowaniami został przekazany Uniwersytetowi Rzeszowskiemu i jest modernizowany, choć niemrawo, dla potrzeb kierunku fizjoterapii.

Niestety z przyczyn obiektywnych, związanych z koniecznością zwrotu mienia prawnym następcom rodziny Jędrzejowiczów, nie udało się rewitalizować park przy ulicy Rycerskiej.

Liczymy, że w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2020r. uda się zmodernizować boisko sportowe i urządzenia na placu zabaw przy ul. Podchorążych.

Ważnym corocznym przedsięwzięciem organizowanym wspólnie z Osiedlowym Domem Kultury i stowarzyszeniami seniorów są Dni Osiedla 1000 lecia i półkolonia dla dzieci.

Trudno nie wspomnieć, że codzienne życie Rady Osiedla wypełnia coraz szersza biurokracja niezbędna dla załatwienia dużych przedsięwzięć związanych z instytucjami państwowymi i samorządowymi oraz indywidualnych spraw ludzkich oczekujących interwencji lub opinii.

To krótkie, siłą rzeczy, sprawozdanie byłoby mocno ograniczone bez podkreślenia bardzo owocnej współpracy z panią Krystyną Rogozińską Przewodniczącą Koła Emerytów i Rencistów i panią Ireną Walczak Przewodniczącą Klubu Seniorów i kierowanymi przez nie gremiami.

Myszę, że najważniejszy problem jakim intensywnie zajmowaliśmy się to trucicielska działalność Spółki z o. o. ResDrob, kierowanej przez rodzinę Jurkiewiczów.

Już na jednym z pierwszych posiedzeń postanowiliśmy rozwiązać ten problem w sposób systemowy proponując współdziałanie stowarzyszeniu "Nasz czysty i zdrowy Rzeszów".

W wyniku tej decyzji spotkaliśmy się z kierownictwem zakładu, wizytując pomieszczenia i plac otaczający tej firmy. Niestety mimo ewidentnych uchybień w zakresie technologii produkcji głównie likwidacji zanieczyszczeń i naszej prośby rozwiązania tych problemów na drodze bezkonfliktowego współistnienia nie zauważyliśmy pozytywnych działań. Po kilku spotkaniach z Prezesem ResDrobu Markiem Jurkiewiczem, podjęliśmy drogę intensywnych interwencji w Urzędzie Wojewódzkim i u Prezydenta Rzeszowa, w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska, Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego i innych instytucjach kontrolnych w zakresie działalności zakładu.

Trudno zliczyć ilości interwencji i spotkań, udziału na sesjach Rady Rzeszowa, połączonych z interpelacjami naszego radnego Pana Bogusława Saka czy wreszcie otwartych protestów pod ResDrobem, transmitowanych przez telewizję.

Mimo często zniechęcenia ogarniającego nas wobec bezradności instytucji nadzorujących ResDrob doprowadziliśmy do wydania decyzji ograniczającej "Zintegrowane Pozwolenie" na dalszą działalność zakładu oraz decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Rzeszowa w sprawie rozebrania podczyszczalni, głównego obiektu siejącego odór.

Czy te decyzje kończą problem? Odpowiem, że nie, ale jest to duży krok w kierunku rozwiązania problemu. Mimo blokady Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Drugim ważnym, wielowątkowym problemem, który podjęliśmy to komunikacja, a w nim rozszerzenie strefy płatnego parkowania. Odbyliśmy w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami w wyniku których prowadzimy z Urzędem Miasta ustalenia jej zakresu terytorialnego i zasad odpłatności dla mieszkańców.

Organizowane przez te stowarzyszenia uroczystości rocznicowe oraz różnorodne formy działalności kulturalnej, turystycznej i rozrywkowej prowadzone wspólnie ze Spółdzielczym Osiedlowym Domem Kultury działającym pod twórczym kierownictwem Pani Haliny Kostoń, stanowiły najwyższej marki wydarzenia kulturowe.

Kiedyś, ktoś na osiedlu powiedział mi że nasz Radny, Kierownik Administracji osiedla to taki nasz Ojciec. Ze spokojem wysłucha, doradzi i pomoże. Ta rola Pana Bogdana Saka mocno wspierała naszą działalność.

Pozwólcie zatem, że wszystkim Wam serdecznie dziękuję. Dla mnie to była dobra lekcja samorządowej działalności, którą wspólnie dla mieszkańców realizowaliśmy.

Rada Osiedla
Przewodniczący
Mieczysław Daszkiewicz